
5 گردشگری

گروه گردشــگری - ولی تیموری 
)معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی( با حضور در 
پنل تخصصی وزرای گردشــگری دی- 
هشــت به ســخنرانی پیرامون اقدامات 
جمهوری اســامی ایران در همزیســتی 
بــا ویروس کرونــا و نتایج حاصل از این 
تجارب بــرای دوران پیش رو پرداخت. 
مدیریت جــو روانی حاصــل از کرونا، 
ارائه بسته های حمایتی مالی به ذی  نفعان 
صنعت گردشــگری و کاهــش هزینه ها 
و مخــارج آنها و همزمــان تاش برای 
ترویج ســفرهای هوشمند و مسئولانه از 
جمله اقداماتی است که در این پنل به آنها 
اشاره شد.به گفته او، همزمان با تمرکز بر 
گردشــگری داخلی برای رونق کسب و 
کارهای گردشگری در دوران کرونا توجه 
ویژه ای نیز به احیای گردشگری بین المللی 
معطوف شده اســت و بدین منظور طبق 
رایزنی هــا و هماهنگی هــای صــورت 
پذیرفته بــا وزارت امور خارجه در طول 
دوران کرونا صــدور روادید ورود برای 
گردشگران تجاری و گردشگران درمانی 
بین المللی قابل انجام است. از سوی دیگر 
وبینارهای متعددی با مقامات گردشگری 
بازارهــای هــدف برگــزار و در آنها بر 
ضرورت تداوم مراودات و همکاری های 

گردشگری تاکید شد. 
تیمــوری در پایــان جمع بنــدی 
ســخنرانی خود اینچنین اظهار داشت که 
از تجربیات بدســت آمده در طول کرونا 
دو مورد را می تــوان نتیجه گرفت: یکی 

اینکه رونق گردشگری داخلی با رویکرد 
هوشمندانه و مسئولانه بویژه با محوریت 
ســفرهای خانوادگی می تواند در حفظ 
حیات بنگاه های گردشــگری در دوران 

کرونا موثر باشد. 
دیگــری اینکــه با توجــه به ترس 
و نگرانی شــدید جهانی بواســطه شیوع 
کرونا، به احتمال خیلی زیاد الگوی ســفر 
گردشــگران بین المللی در دوران حین و 
پسا کرونا دستخوش تغیرات خواهد شد 
و این گردشــگران ســفرهای نزدیک تر، 
ایمن تر، بــا میانگین اقامــت کمتر و در 
فضاهــای بازتر را ترجیــح خواهند داد؛ 
لــذا تجدید نظر در رویکــرد بازاریابی و 
بــاز تعریف محصولات گردشــگری و 
روی آوردن بــه تورهای طبیعت گردی، 
گردشــگری روســتایی، اکوتوریســم، 
گردشــگری کشــاورزی و بومگــردی 

می توانند اولویت بیشــتری پیدا کند. پس 
از سخنرانی، نمایندگان وزارت خانه های 
گردشگری کشورهای عضو دی- هشت 
در جلســه پرســش و پاســخ با موضوع 
مدیریت گردشگری در دوران حین و پسا 

کرونا شــرکت کردند.  لازم به ذکر است 
ســازمان همکاری هــای اقتصادی دی-
هشت متشــکل از هشت کشور اسامی 
در حال توســعه شــامل ایران، اندونزی، 

بنگادش، پاکســتان، ترکیه، مالزی، مصر 
و نیجریه هســتند. گفتنی اســت در این 
اجاس رئیس پارلمان اروپا، نخست وزیر 
سریانکا، رئیس جمهور کونگو، دبیر کل 
آ.ســه.آن و رئیس مجمع عمومی سازمان 

ملل نیز به ایراد سخنرانی پرداختند.
اعتبار مجوزهای گردشگری تا 

پایان سال تمدید شد
 معاون گردشــگری از تمدید اعتبار 

مجوزهای گردشگری تا پایان سال ۱۳۹۹ 
خبر داد. 

ولی تیموری همچنیــن در نامه ای 
که بــرای مدیران کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی فرستاده، تاکید 
کرده این تصمیم به دنبال تشدید بیماری 
کوویــد-۱۹ و با هــدف کاهش مراجعه 

فعالان گردشگری گرفته شده است. 
معاونــت گردشــگری پیش تر از 
تمدید اعتبار کارت راهنمایان گردشگری 

تا پایان سال خبر  داده بود.
در نامــه معــاون گردشــگری که 
پنجم آذرماه به اســتان ها اباغ شده، آمده 
است: »به اســتناد بند ۱۱ مصوبات چهل 
و پنجمین جلســه ســتاد ملی مدیریت 
کرونا مــورخ ۱/۱/۱۳۹۹، اباغی رییس 
دفتــر رییس جمهور و سرپرســت نهاد 
ریاســت جمهوری، با توجه به شــیوع و 
گسترش بیماری کووید-۱۹ و ضرورت 
رعایت مسائل و پروتکل های بهداشتی به 
منظور صیانت از سامت عمومی جامعه 
و گذار از وضعیت کنونی تشدید کرونا، با 
هدف کاهش مراجعات حضوری و تسهیل 
شرایط و تسریع فرایند بهره مندی فعالان 
حوزه گردشگری از تسهیات بانکی، به 
اطاع می رســاند مدت زمان اعتبار تمام 
مجوزهــای فعالیت حوزه گردشــگری 
صادره از ســوی وازرتخانه متبوع اعم از 
پروانه بهره بــرداری، گواهینامه حرفه ای، 
کارت مدیریت و ... تا پایان ســال ۱۳۹۹ 
دارای اعتبار بــوده و در صورت انقضای 

اعتبار، نیازمند تمدید  دوباره نیست.«

تغییرجهت گردشگری به سمت سفرهای نزدیک تر، ایمن تر، 
اقامت کمتر و فضاهای بازتر در دوران کرونا

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران در اجلاس جهانی گردشگری که به صورت ویدئو کنفرانس با حضور مقامات و مسئولین گردشگری کشورهای عضو سازمان 
همکاری های اقتصادی دی- هشت و برخی صاحب نظران بزرگ دنیا برگزار شد؛ حضور یافت.
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دبیر جامعه هتلداران ایران مطرح کرد؛

هتل بیمارستان نداریم
گروه گردشــگری - دبیر جامعه 
هتلــداران ایران با بیان اینکه فهرســتی 
از هتل هــا برای تبدیل بــه نقاهتگاه تهیه 
شــده گفت: در قرارداد بیــن هتلدار و 
وزارت بهداشــت هر هتل باید بیشــتر 
 از ســه ماه بــه عنوان نقاهتــگاه فعالیت 

کند.
کامیــار اســکندریون عضو هیأت 
رئیســه جامعه هتل داران کشور گفت: 
اســتفاده از هتل هــای بخش خصوصی 
برای تبدیــل آنها به نقاهتــگاه بیماران 

کرونایی در اولویت دوم است. 
در واقع باید اول از هتل ها و مراکز 
اقامتی دولتی برای این منظور اســتفاده 
شــود. قطعاً ظرفیت اقامتگاه های دولتی 

بالا و بیشتر از بخش دولتی است. 
در گفتگــو با مســئول قــرارگاه 
پشــتیبانی طرح آمــوزش، بیماریابی و 
جداسازی مدیریت کرونا اولویت بندی 
انجام شد و در مرحله اول مهمانسراهای 

دولتی در نظر گرفته می شود. 
مانعی بــرای اینکه هتل های بخش 
خصوصی را برای این منظور اعام کنیم، 

وجود ندارد. 
چون در برخی از شهرســتانها هیچ 

مرکز اقامتــی دولتی وجود ندارد. به این 
ترتیــب نســبت به نیاز شهرســتان ها و 
استان ها واحدهای اقامتی مورد استفاده 

قرار می گرفتند.
وی گفــت: اکنون همه اســتان ها 
بــه جــز آذربایجان غربــی، آذربایجان 
شرقی، البر، بوشهر، کرمان، کهگیلویه و 
بویراحمد، هرمزگان، مازندران، گیان، 
لرســتان، مازندران، مرکزی واحدهای 
اقامتــی بخش خصوصی خــود را برای 

بیماران کرونایی اعام کرده اند.
اسکندریون بیان کرد: برای استفاده 
از مراکز اقامتی ویژه کرونایی ها قراردادی 
بین دانشگاه علوم پزشکی استان ها و بهره 
برداران هتل منعقد خواهد شــد طبق آن 
قرارداد هتل در گارانتی وزارت بهداشت 

قرار می گیرد. 
ممکن اســت شــرایط قرارداد هر 
هتل با اســتانی متفاوت از هتلی در استان 

دیگر باشد.
کلیــات مربــوط بــه قراردادها با 
وزارت بهداشــت مطرح شــده است به 
عنوان مثال اگر قرار اســت هتلی در نظر 
گرفته شود باید کل ساختمان هتل به این 
منظور اختصاص پیدا کند و قرارداد کمتر 

از سه ماه نباشد. 
در صــورت تمایل می تــوان این 
قرارداد را بیشــتر نیز کــرد. در روزهای 
آینده باید از طرف بخش حقوقی جامعه 
هتلداران نیز قرارداد تیپی مشخص شود 

که کلیات در آن قید شده و نه جزئیات.
وی گفــت: بیمــاران کرونایــی 
کــه دوران نقاهــت خــود را در هتــل 
می گذراننــد به غذا و امکانات دیگر نیاز 
دارند که این نیاز توسط برخی از پرسنل 
هتل انجام می شــود اما برای این بیماران 
باید تکنســین های بهداشت نیز در هتل 

مستقر شوند.
وی با بیــان اینکه این هتل ها برای 
بیمــاران در نظر گرفته خواهد شــد و نه 
کادر درمــان گفت: در واقع تنها بیمارانی 
کــه دوره نقاهــت خــود را بخواهنــد 
بگذراننــد به هتل خواهند آمد که آن هم 
وابســته به نظر وزارت بهداشــت است 
یعنی هر کسی به دلخواه خود نمی تواند 

چون کرونا گرفته به هتل مراجعه کند. 
در حقیقت کســی که کرونا گرفته 
باید تا پایان دوران نقاهت در بیمارستان 
بمانــد اما از آنجا که تخت بیمارســتانها 
کم و مورد نیاز اســت این افراد به هتل ها 

منتقل می شوند بنابراین هزینه های آن هم 
توسط وزارت بهداشت تأمین می شود.

اسکندریون درباره اینکه هتلداران 
نگران برند هتلی خودشان هستند گفت: 
هتل هــای خصوصی که مــا به وزارت 
بهداشت اعام کردیم به اختیار خودشان 
لیســت داده اند ما هیچ اجباری برای این 

موضوع نداریم.
دبیر جامعه هتلداران در خصوص 
واژه هتل بیمارستان که سال های گذشته 
در ایران باب شــده بود نیز گفت: اصاً 
چنیــن واژه ای نداریم هتل بیمارســتان 

یعنی چه؟ 
در دنیا هتل از بیمارستان جداست. 
ممکن است در کنار بیمارستانی هتلی هم 
باشد اما در واقع فرایند کار این دو واحد 

از هم کاماً جداست. 
در ایــران نیز واحدهای اقامتی زیر 
نظر وزارت میراث فرهنگی اســت و نه 

وزارت بهداشت. 
بخــش بیمارســتان نیــز زیر نظر 
وزارت بهداشــت اســت. نــام هتــل 
بیمارستان در ایران ناموفق بود چون مگر 
چند درصد از افراد دلشان می خواهد که 

در بیمارستان اقامت داشته باشند.

گروه گردشــگری - بیســتمین 
همایش مشــترک باستان شناسی ایران و 
ژاپن امروز با همکاری سفارت جمهوری 
اسامی ایران در توکیو ، دانشگاه کانازاوا 
ژاپن و پژوهشــکده میــراث فرهنگی و 
گردشــگری ایران به صــورت آناین 

برگزار شد.
در این جلســه کــه با حضور بیش 

از یکصــد تن از دانشــجویان ، محققین 
و اســاتید ایرانی و ژاپنی برگزار شــد، 
مرتضی رحمانی موحد سفیر کشورمان 
در ژاپن طی ســخنانی اظهار داشــت : 
گذشته درخشان همکاری های فرهنگی 
و علمی بین دو کشور بر اساس تاش و 
خدمات اســتادان باستان شناس ایرانی و 

ژاپنی استوار است.

وی افزود : فعالیت باستان شناسی 
با بررســی گذشته بشریت ، به مثابه پلی 
برای ساخت اجتماعی آینده نقش مهمی 
دارد و با توجه به روابط دوســتانه بیش 
از هزارســال تعامات مردمی دو کشور 
، همــکاری در حوزه باشتانشناســی از 
اهمیــت ویژه ای برخوردار اســت و با 
حمایت ســفارت جمهوری اســامی 
ایران و طی سالهای گذشته ، گفتگوها و 
بررسی همکاریهای علمی باستانشناسی 
به صورت ســالانه در توکیو ادامه داشته 

است .
بیســتمین نشســت این تبادلات 
در ســال ۲۰۲۰ ، متفاوت از ســال های 
گذشته اســت که طی آن شاهد حضور 
فعال محققان و اساتید ایرانی نیز هستیم. 
ســفیر کشــورمان در ژاپــن در 
ایــن همایــش از تاشــهای روســای 
دانشگاههای ژاپن و پژوهشکده میراث 
فرهنگی و گردشگری در مشارکت فعال 

در اجرای این برنامه نیز قدردانی کرد.

در ادامه همایش دکتر شــیرازی از 
دانشگاه سیســتان و بلوچستان با عنوان 
»تاریخچه تحقیقات باستان شناسی ایران 
و ژاپن در ایران«، دکتر عزیزی خزانقی از 
پژوهشکده میرات فرهنگی و گردشگری 
با موضوع  »جنوب ایران )منطقه فارس( 
در دوره نوســنگی بر اســاس تحقیقات 
جدیــد«، دکتر حســن زاده از موزه ملی 
ایــران با موضــوع »کاوش در علی آباد 
، محوطــه ای از عصر مفــرغ در منطقه 
بوکان ، شمال غربی ایران«، دکتر آداچی 

از دانشگاه کانازاوای ژاپن
، دکتر آبه از دانشــگاه توکیو و دکتر 
هاراتو از دانشــگاه توکای ســخنرانی 

کردند.
لازم به ذکر اســت ایــن همایش 
هرســاله با حمایت ســفارت جمهوری 
اســامی در توکیو به صورت حضوری 
برگزار می شد که در سال جاری به دلیل 
شــیوع ویروس کرونــا، مجازی برگزار 

شد.

گــروه گردشــگری - رییــس 
هیات مدیــره انجمــن صنفــی دفاتــر 
خدمات مســافرت هوایی و جهانگردی 
از دسترسی نداشتن دفاتر فروش بلیط به 
لینــک بیماران کرونایی خبر داد و گفت: 
بلیط برای همه افراد صادر می شــود اما 
برخــی از ایرلاین ها مســافران مبتا به 
کرونا را از فرودگاه به خانه بر می گردانند.
حرمــت الله رفیعی بــا اعام این 
خبر گفت: دفاتــر آژانس های هوایی و 
ســامانه های فروش آناین بلیط هواپیما 
دسترسی به بانک اسامی وزارت بهداشت 
بیمــاران کرونایی ندارند و هر فردی می 
توانــد اقدام به خریــداری بلیط هواپیما 

کنند.
وی افزود: فــرد مبتا به کرونا می 
تواند بلیط بخرد و برای سفر به فرودگاه 
بــرود اما برخی از ایرلاین ها در فرودگاه 
امکان سفر به فرد مبتا به کرونا نمی دهند 
و وی را بــه خانه باز می گردانند. اما همه 
ایرلاین ها هنوز به لینک بیماران کرونایی 

وزارت بهداشت دسترسی ندارند.
رفیعی با اشــاره بــه فرایند صدور 
بلیط برای سفر هایی که نیاز به ویزا دارند، 
گفت: فرد متقاضی باید برای صدور بلیط 

نتیجه تســت منفی آزمایش کرونایش را 
نشان دهد سپس اقدام به صدور بلیط می 
کنیم و فراینــد کنونی برای بلیط داخلی 

نادرست است.
رفیعی با اشــاره به این که هنگامی 
بــرای فردی بلیط صادر می شــود، حق 
استفاده از آن برای وی وجود دارد، گفت: 
باید فرد مبتا به کرونا امکان خرید بلیط 
نداشــته باشــد نه این که پس از خرید و 
رفتن به فرودگاه به خانه بازگردانده شود.
وی ادامه داد: اگر قرار است از تردد 
فرد مبتا به کرونا گرفته شود باید از ابتدا 
این اتفاق بیفتد. زیرا فرد مبتا می تواند تا 
آمدن به فرودگاه و حتی محوطه فرودگاه 

بسیاری از افراد را مبتا کند.
چنــد هفتــه پیش دکتــر علیرضا 
رئیســی معاون وزیر بهداشت در نامه ای 
بــه معاونت حمل و نقــل وزارت راه و 
شهرسازی، رئیس ســازمان هواپیمایی 
کشــور، رئیــس ســازمان راهــداری، 
مدیرعامل شــرکت راه آهــن و معاون 
گردشــگری وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی بر لزوم 
اجتناب از هر گونه جابجایی مســافر به 
صورت هوایی، زمینــی و دریایی بدون 

دریافت نتیجه تست کرونا تاکید کرد.
در نامــه رییســی آمده بــود: »در 
راســتای اجرای بند هفت مصوبه جلسه 
چهل و دوم ســتاد ملــی مدیریت کرونا 
در مورد عدم جابجایی مســافران دارای 
تســت کرونــای مثبت و بــا عنایت به 
تســریع در قطع زنجیره انتقال کرونا، از 
تاریخ  ۲۸ آبان هرگونه جابجایی مســافر 
بــه صورت هوایــی، زمینــی و دریایی 
 بدون دریافت نتیجه تست کرونا ممنوع 

است.
بدیــن منظور بــا توجه بــه پیاده 
ســازی بستر فنی توسط سازمان فناوری 
اطاعات ایران لازم اســت با هماهنگی 
آن سازمان نســبت به برقراری ارتباط با 
بستر دولت الکترونیک آن سازمان اقدام 
و از ایــن طریق اســتعام لازم از پایگاه 
داده وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 

پزشکی انجام شود.«
بخشنامه ای که وزارت بهداشت ۲۱ 
آبان ماه اباغ کــرد و چند روز بعد از آن 
منتشر شــد، حاوی اطاعات کلی است 
که فقط تاکید می کند جابه جایی مسافران 
مبتا به کرونا به صورت هوایی، زمینی و 
دریایی بدون دریافت نتیجه تست ممنوع 

است.
البته ســتاد ملی مقابلــه با کرونا و 
وزارت بهداشــت بعدها توضیح دادند 
که ضرورتی برای ارائه نتیجه منفی تست 
کرونا هنگام ســفر و جابه جایی نیست و 
فقط افرادی که اطاعات آن ها در سامانه 
وزرات بهداشــت ثبت شده است تا ۱۴ 
روز اجازه جابه جایی ندارند، اما جزئیات 
بیشــتری درباره چگونگی دسترســی 
مراکزی مثل شــرکت های مســافرتی و 
حمــل و نقل جاده ای، ریلــی، هوایی و 
دریایی و مراکز اقامتی به بانک اطاعاتی 
بیماران شناسایی شــده را هنوز مشخص 

نکرده است.
هفتــه پیش ولی تیمــوری معاون 
گردشگری کشــور از ارسال نامه ای به 
معاون وزارت بهداشــت برای دسترسی 
مراکز فروش بلیط و البته دیگر تاسیسات 
گردشگری به لیســت بیماران کرونایی 

خبر داده بود. 
در نامــه تیموری به معاون وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
آمده اســت: در خصوص دستورالعمل 
ممنوعیت جابه جایی مســافران مبتا به 
کروناویروس بدون اخذ تســت کووید 

۱۹، با توجه به این که درحال حاضر تمام 
تاسیســات گردشگری اقامتی و پذیرایی 
در بستر سامانه جامع نظارت و اطاعات 
این وزارتخانه موســوم به »سامانه جانا« 

فعالیت می کنند:
در چارچــوب بند ۱ و ســایر مفاد 
دستورالعمل فوق الذکر با عنایت به این که 
ســرویس برخط اســتعام الکترونیکی 
وضیعــت ابتا بــه کرونا از ســوی آن 
وزارتخانه با اســتفاده از رابط نرم افزاری 
)وب ســرویس( و براساس پارامتر )کد 
ملــی و تاریخ ســفر( نتیجــه وضعیت 
ابتای افراد را مشخص می کند، پیشنهاد 
می شود دسترسی لازم به این وزارتخانه 
اعطا شود تا تاسیسات گردشگری اعم از 
هتل، متل، مهمانپذیر، واحدهای پذیرایی 
و ... از وضعیت مســافران مبتا به کرونا 
اطاع پیدا کــرده و ضمن رعایت دقیق 
پروتکل های بهداشتی، تمهیدات لازم را 
در این خصوص به عمل آورند و با قطع 
زنجیره از گسترش و شیوع بیشتر بیماری 

جلوگیری به عمل آید.
تیمــوری با اعام ایــن که وزارت 
گردشــگری تمــام تاشــش را برای 
همکاری با وزارت بهداشت در راستای 

قطــع زنجیره کرونا در کشــور می کند، 
گفت: باید در تمام ســامانه های مرکزی 
ارائــه خدمات مســافربری و همچنین 
درگاه هــای فــروش بلیــت اینترنتی، 
پارامترهای مطروحه به ازای هر شخص 
متقاضی دریافت و استعام برخط برای 
فرد انجام شود و چنان چه نتیجه استعام 
الکترونیکی براســاس تاریخ سفر مثبت 

اعام شد، خدمتی ارائه نشود.
وی بــا بیــان این که نامــه اش به 

معــاون وزارت بهداشــت نیز در همین 
راستا بوده اســت، گفت: نه تنها آژانس 
های هوایی، بلکه باید دیگر تاسیســات 
گردشــگری همچون هتل ها، بوم گردی 
و دیگر تاسیسات گردشگری این امکان 

را داشته باشند.
تیموری در پاسخ به پرسش دیگری 
مبنی بر این که چرا تاکنون این دسترسی 
ها ایجاد نشده و در حال حاضر با وجود 
ایــن محدودیت های اعمال شــده، فرد 

مبتا بــه کرونا همچنین امکان ســفر و 
مبتا کردن دیگران بــه بیماری را دارد، 
گفــت: ما اعام آمادگی کردیم و بزودی 

این امکان مهیا می شود.
وی افــزود: ایــن فرایند یعنی قرار 
دادن ایــن لینــک در اختیار تاسیســات 
گردشــگری زمان بر نیســت و کار فنی 
زمــان بری ندارد و بزودی و در روزهای 
آینده از تردد بیماران کرونایی جلوگیری 

می شود.

خدمات تأسیسات، آب، برق، فاضلاب و تعمیرات ساختمان
با سابقه سال ها)کلی و جزئی(

 امور تأسیساتی
در جزیره کیش کمالی 09347682054

در اجلاس جهانی گردشگری مطرح شد؛
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